UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PESQUISA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina - PE
CEP 56.304-205 - Petrolina – PE Tel/Fax: (87) 2101-6797/2101-6798 E-mail: pibic.prppg@univasf.edu.br

Resultado Final do Edital 13/2018 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF

À comunidade acadêmica,

Após análise das propostas de projetos - Edital 13/2018 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF - a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Tecnológica da Universidade Federal do Vale do São Francisco torna público o resultado final da seleção.

Resultado final do Edital 13/2018 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF

Orientador Título do Plano de Trabalho

Nota do

Currículo Situação

Alvany Maria dos
Santos Santiago

R. S. C.: Dimensões ambientais  de
Empresas ligadas à

Associação/cooperativa de Exportação em
Petrolina-PE

10,00* Bolsa CNPq

Alvany Maria dos
Santos Santiago

R. S. C.: Dimensões ambientais
desenvolvidas pelas empresas

participantes da Cooperativa Agrícola de
Juazeiro (Caj), em Juazeiro-BA

10,00* Bolsa CNPq

Livia Macedo Dutra
Resíduos de Frutas Cítricas: Lixo ou

Recurso Valioso?
8,73 Bolsa CNPq

René Geraldo Cordeiro
Silva Junior

Avaliação do Ambiente Térmico de
Sistemas de Produção de Galinha Caipira

no Submédio do São Francisco
5,94 Bolsa CNPq

Claudine Gonçalves de
Oliveira

Status de conservação da Biodiversidade
presente na comunidade da Barroca do

Faleiro, Serra da Jacobina, Senhor do
5,49 Bolsa CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PESQUISA

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina - PE
CEP 56.304-205 - Petrolina – PE Tel/Fax: (87) 2101-6797/2101-6798 E-mail: pibic.prppg@univasf.edu.br

Resultado Final do Edital 13/2018 - PIBIC-EM/CNPq-UNIVASF

Orientador Título do Plano de Trabalho

Nota do

Currículo Situação

Bonfim (BA), após o Incêndio Florestal de
2015

Claudine Gonçalves de
Oliveira

Quebra de dormência em sementes de
licurizeiros por escarificação química,

mecânicas e estratificação térmica
5,49 Bolsa CNPq

Pedro Pereira Tenório

Prevalência de afecções dermatológicas
em adolescentes obesos oriundos de uma

escola estadual no município de Paulo
Afonso-BA

3,70 Bolsa CNPq

Carlos Henrique
Araujo Dias

Avaliar a qualidade microbiológica das
águas do Riacho Macarrão e a sua

influência sobre o rio São Francisco
0,75 Bolsa CNPq

Carlos Henrique
Araujo Dias

Qualidade microbiológica da Ilha do Fogo
no rio São Francisco, região de Petrolina-

PE
0,75 Classificado

Jackson Roberto
Guedes da Silva

Almeida

Triagem fitoquímica de plantas medicinais
das famílias Annonaceae e Bromeliaceae

da região do Vale do São Francisco

Reprovado
não contempla o item 6.1 do

Edital

Wayner Tristao
Goncalves

Não Informado

Desclassificado
(considerando a letra "b" do

item 5.1.1 do edital)

*Pontuação do Formulário de Avaliação do Currículo do Pesquisador: 165,05 Pontos